
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.460.008/0001-94CNPJ: (49) 3355-0044

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória, 503 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

27/2022

17/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2022
Inexigibilidade de licitação
11/2022 - IL
27/2022

CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS –
TRATAMENTO ENDODÔNTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC.

Participante: ELTON LUIZ TISSIANI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TRATAMENTO DE DENTES ANTERIORES: TRATAMENTO

ENDODÔNTICO EM DENTES ANTERIORES QUE ENGLOBA INCISIVOS
CENTRAIS, INCISIVOS LATERAIS E CANINOS SUPERIORES E
INFERIORES. O TRATAMENTO CONSISTE NA ABERTURA OU
TREPANAÇÃO DOS MESMOS, ACESSO AOS CANAIS,
ODONTOMETRIA, MEDICAÇÃO DE DEMORA PARA DENTES COM
POLPA VIVA E POLPA NECROSADA, PREPARO DOS CANAIS E
OBTURAÇÃO COM CONES DE GUTA PERCHA, UTILIZANDO AS
TÉCNICAS MANUAIS, ROTATÓRIAS, OSCILATÓRIAS E
RECIPROCANTES, SENDO A OBTURAÇÃO REALIZADA COM CIMENTO
ENDODÔN - TRATAMENTO DE DENTES ANTERIORES: TRATAMENTO
ENDODÔNTICO EM DENTES ANTERIORES QUE ENGLOBA INCISIVOS
CENTRAIS, INCISIVOS LATERAIS E CANINOS SUPERIORES E
INFERIORES. O TRATAMENTO CONSISTE NA ABERTURA OU
TREPANAÇÃO DOS MESMOS, ACESSO AOS CANAIS,
ODONTOMETRIA, MEDICAÇÃO DE DEMORA PARA DENTES COM
POLPA VIVA E POLPA NECROSADA, PREPARO DOS CANAIS E
OBTURAÇÃO COM CONES DE GUTA PERCHA, UTILIZANDO AS
TÉCNICAS MANUAIS, ROTATÓRIAS, OSCILATÓRIAS E
RECIPROCANTES, SENDO A OBTURAÇÃO REALIZADA COM CIMENTO
ENDODÔN

25,000 UNI 350,00 8.750,00

2 TRATAMENTO EM DENTES POSTERIORES PRÉ-MOLAR -
TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES POSTERIORES, PRÉ
MOLARES SUPERIORES E INFERIORES. O TRATAMENTO CONSISTE
NA ABERTURA OU TREPANAÇÃO DOS MESMOS, ACESSO AO
CONJUNTO DE CANAIS, ODONTOMETRIA, MEDICAÇÃO DE DEMORA
PARA DENTES COM POLPA VIVA E POLPA NECROSADA, PREPARO
DOS CANAIS UTILIZANDO AS TÉCNICAS MANUAIS, ROTATÓRIAS,
OSCILATÓRIAS OU RECIPROCANTES, SENDO A OBTURAÇÃO
REALIZADA COM CIMENTO ENDODÔNTICO, E AS CAVIDADES
SELADAS COM CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - TRATAMENTO
EM DENTES POSTERIORES PRÉ-MOLAR - TRATAMENTO
ENDODÔNTICO EM DENTES POSTERIORES, PRÉ MOLARES
SUPERIORES E INFERIORES. O TRATAMENTO CONSISTE NA
ABERTURA OU TREPANAÇÃO DOS MESMOS, ACESSO AO CONJUNTO
DE CANAIS, ODONTOMETRIA, MEDICAÇÃO DE DEMORA PARA
DENTES COM POLPA VIVA E POLPA NECROSADA, PREPARO DOS
CANAIS UTILIZANDO AS TÉCNICAS MANUAIS, ROTATÓRIAS,

25,000 UNI 450,00 11.250,00



Página: 2 / 2

OSCILATÓRIAS OU RECIPROCANTES, SENDO A OBTURAÇÃO
REALIZADA COM CIMENTO ENDODÔNTICO, E AS CAVIDADES
SELADAS COM CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 TRATAMENTO EM DENTES POSTERIORES – MOLAR. TRATAMENTO

ENDODÔNTICO EM DENTES POSTERIORES, MOLARES SUPERIORES E
INFERIORES. O TRATAMENTO CONSISTE NA ABERTURA OU
TREPANAÇÃO DOS MESMOS, ACESSO AO CONJUNTO DE CANAIS,
ODONTOMETRIA, MEDICAÇÃO DE DEMORA PARA DENTES COM
POLPA VIVA E POLPA NECROSADA, PREPARO DOS CANAIS
UTILIZANDO AS TÉCNICAS MANUAIS, ROTATÓRIAS, OSCILATÓRIAS
OU RECIPROCANTE, SENDO A OBTURAÇÃO REALIZADA COM
CIMENTO ENDODÔNTICO, E AS CAVIDADES SELADAS COM CIMENTO
DE IONÔMERO DE VIDRO. - TRATAMENTO EM DENTES POSTERIORES
– MOLAR. TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DENTES POSTERIORES,
MOLARES SUPERIORES E INFERIORES. O TRATAMENTO CONSISTE
NA ABERTURA OU TREPANAÇÃO DOS MESMOS, ACESSO AO
CONJUNTO DE CANAIS, ODONTOMETRIA, MEDICAÇÃO DE DEMORA
PARA DENTES COM POLPA VIVA E POLPA NECROSADA, PREPARO
DOS CANAIS UTILIZANDO AS TÉCNICAS MANUAIS, ROTATÓRIAS,
OSCILATÓRIAS OU RECIPROCANTE, SENDO A OBTURAÇÃO
REALIZADA COM CIMENTO ENDODÔNTICO, E AS CAVIDADES
SELADAS COM CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO.

25,000 UNI 550,00 13.750,00

Total do Participante: 33.750,00

Total Geral: 33.750,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2067.3.3.90.00.00 R$ 40.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/12/2022Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2022-12-27T13:38:49-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2022-12-27T13:38:58-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




